
 

 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA – ES 

 

1 
 

EDITAL Nº 024/2018 

 SEGUNDA CONVOCAÇÃO  

PARA CANDIDATOS INSCRITOS NO PROCESSO SELETIVO DOS PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO  

REFERENTE AO EDITAL 017/2018  

 

O MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA-ES, através da Comissão Especial, nomeada pela Portaria nº 6.748/2018, com vistas à 

contratação temporária de profissionais da educação para atendimento às necessidades de excepcional interesse público, deste 

Município e formação de cadastro de reserva para atender as unidades de ensino vinculadas à Secretaria Municipal de Educação, 

considerando o disposto no Edital 017/2018 do Processo Seletivo Simplificado de Designação Temporária, com resultado parcial, 

devidamente publicado, 

 

RESOLVE: Convocar os candidatos relacionados abaixo para se apresentarem, com envelope lacrado contendo as cópias dos 

documentos declarados na inscrição, enumerando-as a partir da ficha do comprovante de inscrição, nos termos do Edital 

017/2018, item 11, para entrega, caso haja interesse, junto à Comissão Especial, no auditório da Secretaria Municipal de 

Educação, localizada na Av. Senador Eurico Resende, n° 870, Bairro Centro, Boa Esperança - ES, no horário de 8h às 16h, do 

dia 19 de dezembro de 2018. 

 

Boa Esperança, 13 de dezembro de 2018. 

 
Maria das Graças de Oliveira Souza 

Presidente da Comissão Especial do 

Processo Seletivo Simplificado 

Port. Nº 6.748/2018 



 

 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA – ES 

 

2 
 

 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL – EIXO TEMÁTICO 

 
SEGUNDA CONVOCAÇÃO 

Posição Número de Inscrição Nome 
Data de 

Nascimento 
Deficiência Pontuação 

Pontos 
por 

Títulos 

Pontos por 
Experiência 

62 50145BE8B60677639 MARIA BETANIA WANDERMAZ SILVA 09/11/1977 Não Possui 38,5 23 15,5 

63 50785BE959ED98047 FABRICIA KRAUSE BOLDT 09/12/1992 Não Possui 38 22 16 

64 47365BE703A3B1857 CARMELITA MEDEIROS BATISTA 20/09/1973 Não Possui 37 19 18 

65 49655BE88B77DD59D ZILMA SANTOS PEREIRA 14/07/1977 Não Possui 37 19 18 

66 46675BE605282ADB2 ROSIANI MAGNAGO 21/01/1993 Não Possui 37 22 15 

67 52735BE9B5C63EF60 SANDRA APARECIDA VIGINNI MOTA 08/03/1969 Não Possui 36 18 18 

68 47655BE72373DB34B MARIA APARECIDA TELAU 16/03/1972 Não Possui 36 18 18 

69 54155BE9F8207E72E SANDRA ROCHA LOPES 29/05/1974 Não Possui 36 18 18 

70 55005BEA0BD68504E LUCIENE LOURENÇO BORGES 16/11/1979 Não Possui 36 18 18 

71 44765BE4B10331A41 ELIENE PEREIRA DE ARAGÃO 17/08/1987 Não Possui 36 18 18 

72 55855BEA2B5C311B3 IRANI WAGMAKER POLITO 24/07/1974 Não Possui 35 17 18 

73 50255BE8B8FBC415E FLÁVIA DE QUEIROZ RIBEIRO 13/03/1993 Não Possui 35 17 18 

74 53625BE9DD162C685 GLESIA BERGAMIN ALVES 30/01/1987 Não Possui 35 18 17 

75 47095BE6DC94DB5CF LUCINETE DA SILVA MORAES 15/01/1974 Não Possui 34 16 18 

76 54275BE9FA7B33178 
TOLEMARA DA PENHA GONÇALO 
CANDIDO FERNANDES 

27/11/1975 Não Possui 34 16 18 

77 50595BE94B636614D MAYARA CAMPANHARO MARTINS 10/10/1989 Não Possui 34 16 18 

78 48565BE8331A4CA97 SHEILA LAMBURGHINI 18/06/1978 Não Possui 34 23 11 

79 52645BE9B2D6E2684 DERLANIA LAURETE 20/09/1986 Não Possui 33,5 21 12,5 

80 47635BE722C143BC0 ROSINÉIA JACOBSEM 20/11/1968 Não Possui 33 15 18 

81 51845BE999F9BA532 INEIDE DA SILVA ROCHA PEREIRA 20/09/1976 Não Possui 33 15 18 



 

 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA – ES 

 

3 
 

82 50135BE8B5F442035 ALINE ALVES RODRIGUES 12/11/1984 Não Possui 33 20 13 

83 52205BE9A6AD9A677 
MAXCILENE APARECIDA CALIMAN 
TEIXEIRA 

04/12/1978 Não Possui 33 21 12 

84 52355BE9AB47915A0 NATIANE MENDONÇA TEOTÔNIO 17/02/1986 Não Possui 33 24 9 

85 48605BE835E4E9218 LUZIA ALVES FELICIANO 19/06/1959 Não Possui 32,5 22 10,5 

86 43935BE44E5F0A113 
LUSIANA BATISTA MARQUES DOS 
SANTOS 

14/08/1976 Não Possui 32,5 22 10,5 

87 53155BE9C79D64ACB MARILENE HORMINIA DE OLIVEIRA 05/08/1976 Não Possui 32,5 23 9,5 

88 46335BE5D78A2E51A ANGELA DE OLIVEIRA SILVA 05/02/1976 Não Possui 32 14 18 

89 55705BEA200DA019C BIANCA MARTINS TURINI GOMES 29/05/1985 Não Possui 32 14 18 

90 55405BEA1381563A7 ALINE TALES RANGEL CARVALHO 08/10/1983 Não Possui 32 22 10 

91 51475BE97B038E989 LUANA DOS SANTOS PINHEIRO 07/01/1988 Não Possui 32 29 3 

92 43645BE432C245BEF 
ANA PAULA BARBOSA VITORINO 
FERREIRA 

10/03/1981 Não Possui 31,5 22 9,5 

93 44465BE48C01362EC THAYS RIBEIRO BONIZIOLI 27/09/1989 Não Possui 31,5 23 8,5 

94 52365BE9AB60CDBAE 
RAMIRA FIGUEIREDO DE MEIRELES 
PEREIRA 

20/06/1961 Não Possui 31 22 9 

95 44215BE46891C98F2 
ROSIANE NOGUEIRA DO CARMO 
CALVI 

13/06/1977 Não Possui 30,5 22 8,5 

96 46695BE6084235F5D MARLI GONÇALVES BONOMO 06/09/1960 Não Possui 30 24 6 

97 51175BE968CD8790D LIANA MILANEZ 14/06/1985 Não Possui 29 11 18 

98 46115BE5BC7540098 MICHELI FERREIRA SANTOS 04/02/1988 Não Possui 29 11 18 

99 43285BE4126C37413 ALENI NUNES PEREIRA BORGES 10/03/1984 Não Possui 29 18 11 

100 53895BE9EC779F5A3 MARIA IVANILDA LIMA DA SILVA 11/07/1968 Não Possui 28,5 22 6,5 

101 53615BE9DC86C4833 PATRÍCIA GALLI COSTA 03/12/1977 Não Possui 28,5 23 5,5 

102 48225BE76BE73D016 ELISABETH JESUS DE SOUZA 12/11/1976 Não Possui 28 10 18 

103 49165BE872721A6B2 CLEUDIANA MARIA MEANO 19/01/1976 Não Possui 27,5 19 8,5 

104 44595BE49B2F34ED4 MARCILENI VITTORAZZI 14/07/1983 Não Possui 27,5 22 5,5 

105 46385BE5E20D0A723 DEILDA APARECIDA DA SILVA 17/05/1976 Não Possui 27,5 23 4,5 



 

 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA – ES 

 

4 
 

FERREIRA 

106 46635BE5FEF2ACE14 
AMANDA CARDOSO DOS SANTOS 
SILVA 

29/01/1992 Não Possui 27,5 23 4,5 

107 55075BEA0CE3D09A4 KAREN DA SILVA RAUTA 05/04/1991 Não Possui 27 15 12 

108 54365BE9FD637352C MARINA BALBINO DE SOUZA FONSECA 26/03/1969 Não Possui 27 18 9 

109 49745BE89282ED5B1 ELIANE DE SOUZA NASCIMENTO 26/05/1983 Não Possui 26,5 22 4,5 

110 51595BE97FF42F82D SIRLEYDE DE JESUS SANTOS 29/03/1980 Não Possui 26 20 6 

111 48615BE8361E5AC79 
LAIANA CRISTINA DOS SANTOS 
FANTIM 

16/10/1990 Não Possui 26 20 6 

112 52305BE9A99F8252C LOHAINE PASSARELLA 05/05/1986 Não Possui 25,5 17 8,5 

113 53725BE9E249D71B8 
MARIA D' AJUDA NEVES DA SILVA 
GOULART 

06/11/1984 Não Possui 25,5 18 7,5 

114 48185BE761A3A3E78 DAYANE CALLEGARI SALVADOR 26/05/1986 Não Possui 25,5 22 3,5 

115 49615BE88A4067ECE MARGARIDA MARIA MIOTO LAGE 18/08/1969 Não Possui 25,5 24 1,5 

116 47625BE7229E71FC1 MARIA DA PENHA SALES PELANDA 29/09/1977 Não Possui 25 15 10 

117 55165BEA0E919F01F MARLI GABRET 23/06/1973 Não Possui 25 19 6 

118 50755BE95765F2476 JAMILLY ZOTTEL MONTI 12/11/1984 Não Possui 25 22 3 

119 49175BE87369B8022 LETICIA MOURA DA SILVA 26/03/1989 Não Possui 24,5 11 13,5 

120 53445BE9D31CD21BC THAYANA PAGANI RONCATTO 20/04/1988 Não Possui 24,5 21 3,5 

121 52045BE9A0BC33848 
MARIA GRÉCIA DE CARVALHO 
ANDRADE RIBEIRO 

12/12/1975 Não Possui 24,5 23 1,5 

122 46175BE5C5AB1C67F RAYANNI BETTIN SAMPAIO 12/05/1993 Não Possui 24 24 0 

123 53655BE9DE39527FF 
RUZENILDA RODRIGUES DE ALMEIDA 
SILVA 

20/09/1984 Não Possui 23,5 23 0,5 

124 52125BE9A493A0770 
ALEXANDRA DE FREITAS GAZONI 
MILANEZ 

06/10/1985 Não Possui 23,5 23 0,5 

125 44325BE47BC70846B DANIELE SCAMPARLE TASSINÁRIO 28/06/1987 Não Possui 23,5 23 0,5 

126 51055BE9656271F86 REGINA MARIA DOS SANTOS 21/04/1976 Não Possui 23 23 0 

127 47465BE716F42281F ELIANA ALMEIDA DE ARAUJO SILVA 23/07/1980 Não Possui 23 23 0 



 

 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA – ES 

 

5 
 

128 52745BE9B623EB859 ELIANA MENDES MESQUITA 26/03/1982 Não Possui 23 23 0 

129 54675BEA060F4A62C RAIANE GOMES POLONI 16/07/1988 Não Possui 23 23 0 

130 45045BE4C5149928D 
TAISNARA SCHNEIDER KERNER 
PINHEIRO 

10/09/1993 Não Possui 23 23 0 

 
 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL – ARTE DRAMÁTICA/MÚSICA 
 

SEGUNDA CONVOCAÇÃO 

Posição Número de Inscrição Nome 
Data de 

Nascimento 
Deficiência 

Total de 
Pontos 

Pontos 
por 

Títulos 

Pontos por 
Experiência 

13 52395BE9AC0B5EE6D NATIANE MENDONÇA TEOTÔNIO 17/02/1986 Não Possui 33 24 9 

14 44525BE48E8A9D786 THIAGO BARBOSA DE OLIVEIRA 17/07/1988 Não Possui 32 14 18 

15 54935BEA0AC324EC0 ROBERTA PEREIRA LINS MORAES 17/08/1990 Não Possui 29 20 9 

16 46845BE6213771F45 EUDINEIA DUARTE LOPES  28/07/1979 Não Possui 28 10 18 

17 48915BE85E49B19B8 VERONICA NOVAES COSTA 08/11/1993 Não Possui 25 16 9 

18 55655BEA1F3DCFCA7 ELIZANGELA MARIA VIEIRA MEDEIROS  25/04/1981 Não Possui 24 24 0 

19 46405BE5E384E089A 
DEILDA APARECIDA DA SILVA 
FERREIRA 

17/05/1976 Não Possui 23 23 0 

20 49285BE878D757396 LETICIA MOURA DA SILVA 26/03/1989 Não Possui 22,5 9 13,5 

21 51655BE9870315910 RITA DE CASSIA COSTA DOS SANTOS 06/03/1980 Não Possui 22 4 18 

22 53525BE9D85AB286D 
RUZENILDA RODRIGUES DE ALMEIDA 
SILVA 

20/09/1984 Não Possui 22 14 8 

23 51625BE985F9E20B9 CRISLANE DE JESUS RIBEIRO 05/01/1990 Não Possui 22 22 0 

24 47575BE7215F23DB6 MARCELA SANTOS SILVA CAPELINE 29/04/1987 Não Possui 20 20 0 

25 52065BE9A231894BD 
ALEXANDRA DE FREITAS GAZONI 
MILANEZ 

06/10/1985 Não Possui 16,5 16 0,5 

26 49445BE8813C50E8A CRISLAYNE FELIX GUERRA 30/08/1994 Não Possui 16 16 0 



 

 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA – ES 

 

6 
 

BONFANTE 

27 47255BE6F89076DFF VAGNER DOS SANTOS LOPES 25/08/1991 Não Possui 14 8 6 

28 49355BE87E108D42B 
LILIANE DOS SANTOS TIBURCIO 
FREITAS 

26/03/2018 Não Possui 14 10 4 

29 51805BE9970C6ABD3 BRUNA BERNARDO DA SILVA 30/05/1993 Não Possui 13 10 3 

30 48165BE75AA447BC1 
EDILENE OLIVEIRA DA COSTA 
WAGUIMAKER 

25/10/1990 Não Possui 13 12 1 

 
 

PROFESSOR DOS ANOS INICIAIS CICLO DE ALFABETIZAÇÃO 1º AO 3º ANOS - BASE NACIONAL COMUM 
 

SEGUNDA CONVOCAÇÃO 

Posição Número de Inscrição Nome 
Data de 

Nascimento 
Deficiência 

Total de 
Pontos 

Pontos 
por 

Títulos 

Pontos por 
Experiência 

70 54765BEA07553BE1E ROSILENE GOMES DA SILVA 14/02/1970 Não Possui 40,5 23 17,5 

71 48385BE81BDBA719A ROZANGELA MARIA ZAGOTTO  02/02/1965 Não Possui 40 22 18 

72 45395BE5591EA5629 
JAQUELINE DA SILVA FERRARES 
BACETTE 

03/09/1966 Não Possui 40 22 18 

73 45865BE59ABED99EF CRISTINA CLAUDIA FELIX 29/03/1971 Não Possui 40 22 18 

74 44655BE4A9002829F MARIA DA PENHA RAMOS DA ROCHA 30/11/1971 Não Possui 40 22 18 

75 52665BE9B375A4D57 ARLETE SEIBERT BRISQUE DA SILVA 22/03/1973 Não Possui 40 22 18 

76 47155BE6EC845DB0B MARCIA MARIA KEPP RODRIGUES 21/07/1974 Não Possui 40 22 18 

77 55605BEA1C5887022 GIZELI BRAUN DUQUE 12/10/1974 Não Possui 40 22 18 

78 43945BE4528776243 
LUSIANA BATISTA MARQUES DOS 
SANTOS 

14/08/1976 Não Possui 40 22 18 

79 52275BE9A89F34C5F JOCÉLIA DO NASCIMENTO OLIVEIRA  16/08/1976 Não Possui 40 22 18 

80 47375BE7049C6E766 JOELMA PEREIRA BARBOSA 29/04/1978 Não Possui 40 22 18 

81 54335BE9FC5219B59 WCIELLHA HELENA DE SOUZA 28/07/1980 Não Possui 40 22 18 



 

 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA – ES 

 

7 
 

82 55505BEA1776B8A10 SUELEN PIOVEZAN MILANEZ 26/09/1983 Não Possui 40 22 18 

83 49925BE8A5C87AE0B ALINE SAMPAIO DA SILVA 18/03/1984 Não Possui 40 22 18 

84 55155BEA0E7556E9A 
POLIANE SOUZA DE PAULA 
TARTAGLIAS PARTELLI 

29/08/1985 Não Possui 40 22 18 

85 52625BE9B28F18755 
MICHELY FERNANDES FERREIRA 
COPPO 

03/09/1985 Não Possui 40 22 18 

86 46065BE5B51FACF15 
SWELLEM SAMYLLY AGUIAR SANTOS 
PEZZIN  

17/10/1987 Não Possui 40 22 18 

87 53455BE9D4AD70AEC MARIANA VIANA SANTOS 22/11/1982 Não Possui 39,5 22 17,5 

88 46925BE6BD32F3B0D SILVANI PEREIRA 05/10/1967 Não Possui 39 21 18 

89 49225BE875C579036 
SIRLEIA ALVES DA CRUZ DOS 
SANTOS  

21/06/1982 Não Possui 39 21 18 

90 47265BE6F98B013F3 EDILANIA DA SILVA LAZARO 27/11/1989 Não Possui 38,5 23 15,5 

91 52225BE9A75717C44 ZILMA SANTOS PEREIRA 14/07/1977 Não Possui 38 20 18 

92 53925BE9EF42E9DC9 MARIA IVANILDA LIMA DA SILVA  11/07/1968 Não Possui 37,5 23 14,5 

93 46375BE5E14836282 
MARCIA DA PENHA BONOMETTE 
PANSIERE 

14/09/1979 Não Possui 37 19 18 

94 48405BE81DC73C540 
SILVANETE DOS SANTOS VIANA 
ARAÚJO 

09/07/1972 Não Possui 36 18 18 

95 47385BE704DECB94B CARMELITA MEDEIROS BATISTA  20/09/1973 Não Possui 36 18 18 

96 47075BE6D8A7CAEA4 LUCINETE DA SILVA MORAES 15/01/1974 Não Possui 36 18 18 

97 55665BEA1F6C6E4A2 LUCIANA GOMES DE SOUZA 25/04/1981 Não Possui 36 18 18 

98 45935BE5A9E994E03 
MICHELLE PEREIRA DE JESUS DA 
SILVA 

25/01/1983 Não Possui 36 20 16 

99 46305BE5D4841E2A7 
EDILAINE MARIA DE BRITO 
FERNANDES 

01/11/1982 Não Possui 35 17 18 

100 53605BE9DBF14FFB2 GLESIA BERGAMIN ALVES 30/01/1987 Não Possui 35 18 17 

101 52185BE9A64D6E91C SUENY DOS SANTOS BONIFÁCIO  12/01/1992 Não Possui 34 19 15 

102 53365BE9CEE444B88 JANIA MILANESE 31/12/1987 Não Possui 33,5 24 9,5 

103 55755BEA23A31B365 BIANCA MARTINS TURINI GOMES 29/05/1985 Não Possui 33 15 18 



 

 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA – ES 

 

8 
 

104 46665BE6048B32C7C 
AMANDA CARDOSO DOS SANTOS 
SILVA 

29/01/1992 Não Possui 33 22 11 

105 54635BEA05BD72B69 ELAINE DE BRITO SOUZA 20/09/1990 Não Possui 32,5 22 10,5 

106 45245BE4DD2B9DC3C SILVANA DE SOUZA MARRÉ FLEGLER 04/07/1972 Não Possui 32,5 23 9,5 

107 48515BE828508E39D GORETE CAPUCHO 06/07/1975 Não Possui 32,5 23 9,5 

108 50905BE96033A6DDD SUSELY GOMES RABELO 04/01/1984 Não Possui 32 14 18 

109 44485BE48CF5F3757 THAYS RIBEIRO BONIZIOLI 27/09/1989 Não Possui 31,5 23 8,5 

110 52915BE9BD148CEA9 MIRELLA PIMENTA SOSSAI 14/08/1991 Não Possui 30 12 18 

111 44575BE499F331E47 MARCILEIA VITTORAZZI ELEOTÉRIO 14/07/1983 Não Possui 29,5 20 9,5 

112 55125BEA0DAA99F00 SUELI GUALBERTO DA SILVA LIMA 01/11/1990 Não Possui 29,5 22 7,5 

113 54525BEA014D1FD82 VALÉRIA ZACCHI CALDEIRA  31/03/1989 Não Possui 29 23 6 

114 53405BE9D0AE6350C THAYANA PAGANI RONCATTO 20/04/1988 Não Possui 28,5 21 7,5 

115 53225BE9C96BF3EF7 ELAINE FRANCISCHETO 29/04/1978 Não Possui 28,5 22 6,5 

116 54195BE9F8F5B23FC CLAUDIA BATISTA CHAVES RIBEIRO 27/11/1978 Não Possui 28,5 22 6,5 

117 50615BE94C44D9C64 MAYARA CAMPANHARO MARTINS 10/10/1989 Não Possui 28 10 18 

118 52715BE9B513EA000 VANIA DE OLIVEIRA SILVA 20/02/1988 Não Possui 28 19 9 

119 52465BE9ADB2C2D79 JULIANA SALVADOR SAMPAIO  05/07/1985 Não Possui 27 20 7 

120 50635BE94C9488369 EDNALVA JARDIM COSTA BARRERE 18/06/1973 Não Possui 27 22 5 

 

 

PROFESSOR ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL (4º e 5º ANOS) - BASE NACIONAL COMUM 
 

SEGUNDA CONVOCAÇÃO 

Posição Número de Inscrição Nome 
Data de 

Nascimento 
Deficiência 

Total de 
Pontos 

Pontos 
por 

Títulos 

Pontos por 
Experiência 

32 46485BE5EEA33A9E9 DALVA SOUZA DA SIVA 27/09/1957 Não Possui 40 22 18 



 

 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA – ES 

 

9 
 

33 48655BE83BB01FF97 MARIA LUCIA SILVA RODRIGUES 09/02/1960 Não Possui 40 22 18 

34 48395BE81D8298741 ROZANGELA MARIA ZAGOTTO 02/02/1965 Não Possui 40 22 18 

35 53175BE9C7E2484E8 JEANE SOUZA DE OLIVEIRA LIIDTKE 08/07/1970 Não Possui 40 22 18 

36 47355BE70345645E5 
MARIA DALZUITA PINHEIRO 
RAYMUNDO 

04/09/1970 Não Possui 40 22 18 

37 49115BE86E3D7B158 ROSENI MOREIRA SOARES 21/02/1971 Não Possui 40 22 18 

38 45855BE59A29366B3 CRISTINA CLAUDIA FELIX 29/03/1971 Não Possui 40 22 18 

39 46865BE6258BD804F JANETE GRIFFO PAULA 04/10/1971 Não Possui 40 22 18 

40 44715BE4AC54AFC78 MARIA DA PENHA RAMOS DA ROCHA 30/11/1971 Não Possui 40 22 18 

41 54305BE9FB3F66DCE 
ESTEVANIA DA GLORIA CAPAZ 
KRETLI 

26/12/1971 Não Possui 40 22 18 

42 52695BE9B4A86CC5D ARLETE SEIBERT BRISQUE DA SILVA 22/03/1973 Não Possui 40 22 18 

43 47165BE6ED6FE239D MARCIA MARIA KEPP RODRIGUES 21/07/1974 Não Possui 40 22 18 

44 49215BE8753AA2820 ELZA HELENA DA SILVA CAMPOS 26/09/1974 Não Possui 40 22 18 

45 52335BE9AADDDC72F JOCÉLIA DO NASCIMENTO OLIVEIRA 16/08/1976 Não Possui 40 22 18 

46 48585BE8352E20409 SHEILA LAMBURGHINI 18/06/1978 Não Possui 40 22 18 

47 54665BEA05FF01E04 LIGIANE DA SILVA SPALENZA 28/10/1979 Não Possui 40 22 18 

48 53955BE9F07E51395 JOZIANE FAVERO LIMA 24/12/1980 Não Possui 40 22 18 

49 52085BE9A3ECEA5F9 JANETE DOS SANTOS FERREIRA 25/06/1981 Não Possui 40 22 18 

50 44735BE4AEBBB09C7 SUZY DE ANDRADE SANTOS 19/12/1981 Não Possui 40 22 18 

51 55445BEA152C25194 SUELEN PIOVEZAN MILANEZ 26/09/1983 Não Possui 40 22 18 

52 48895BE85C576B00B 
KATIUSE DIAS MACHADO DAHER 
OLIVEIRA 

19/12/1983 Não Possui 40 22 18 

53 49945BE8A7B910F5F ALINE SAMPAIO DA SILVA 18/03/1984 Não Possui 40 22 18 

54 52795BE9B77578BEC 
MICHELY FERNANDES FERREIRA 
COPPO 

03/09/1985 Não Possui 40 22 18 

55 50365BE8C37DDA54B 
VERIANI APARECIDA PEREIRA PINTO 
SOARES 

01/04/1987 Não Possui 40 22 18 

56 48735BE84B5A95127 SWELLEM SAMYLLY AGUIAR SANTOS 17/10/1987 Não Possui 40 22 18 



 

 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA – ES 

 

10 
 

PEZZIN 

57 46935BE6BE7E62987 SILVANI PEREIRA 05/10/1967 Não Possui 39 21 18 

58 49245BE876E41D29B 
SIRLEIA ALVES DA CRUZ DOS 
SANTOS 

21/06/1982 Não Possui 39 21 18 

59 52445BE9AD5247015 
MÔNICA APARECIDA OLEGÁRIO DE 
SOUZA 

18/10/1983 Não Possui 39 23 16 

60 55685BEA1FFE3E77F GIZELI BRAUN DUQUE 12/10/1974 Não Possui 38 20 18 

61 51875BE99B525A05E INEIDE DA SILVA ROCHA PEREIRA 20/09/1976 Não Possui 38 20 18 

62 49325BE87C2E4B01E CLEUDIANA MARIA MEANO 19/01/1976 Não Possui 37 19 18 

 

 
 

 
PROFESSOR ANOS INICIAIS - PROJETO DE LEITURA 

 
SEGUNDA CONVOCAÇÃO 

Posição Número de Inscrição Nome 
Data de 

Nascimento 
Deficiência 

Total de 
Pontos 

Pontos 
por Títulos 

Pontos por 
Experiências 

9 53145BE9C72AD99C5 
JAMILE DOS SANTOS MACHADO 
FARIA 

07/04/1986 Não Possui 34,5 19 15,5 

10 54315BE9FB9EB913E VANESSA CALIMAN 11/12/1982 Não Possui 34 16 18 

11 52295BE9A96CA1B44 SUENY DOS SANTOS BONIFÁCIO 12/01/1992 Não Possui 34 19 15 

12 44155BE465DAC219B 
LUANA ZANDOMINIQUI DO 
NASCIMENTO LOPES 

03/06/1990 Não Possui 32 14 18 

13 52235BE9A7D7B0FD4 
DANIELLA SELVATICO PESTANA 
CONTARATO 

13/06/1992 Não Possui 32 14 18 

14 52945BE9BD65CED08 MIRELLA PIMENTA SOSSAI 14/08/1991 Não Possui 30 12 18 

15 53675BE9DFAFC8E1B 
SANDRA MARIA BATISTA 
NASCIMENTO 

13/01/1962 Não Possui 29 11 18 

16 48985BE863A62F563 ROSILENE GOMES DA SILVA 14/02/1970 Não Possui 28 23 5 



 

 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA – ES 

 

11 
 

17 51135BE966FC5BFB6 JAQUELINE DALARME LANES 28/08/1985 Não Possui 27 20 7 

18 45305BE4E7B216C63 MARLY PEREIRA JARDIM 01/10/1972 Não Possui 25,5 22 3,5 

19 43435BE41CA519D03 GIZELY GORONCI NOGUEIRA 30/09/1984 Não Possui 25 21 4 

20 54325BE9FC4910CC6 VANDERLEIA DE OLIVEIRA VESFAU 06/12/1989 Não Possui 23,5 20 3,5 

 
 
 

PROFESSOR HABILITADO - SALA DE RECURSOS DEFICIÊNCIA INTELECTUAL 
 

SEGUNDA CONVOCAÇÃO  

Posição Número de Inscrição Nome 
Data de 

Nascimento 
Deficiência 

Total de 
Pontos 

Pontos por 
Títulos 

Pontos por 
Experiência 

19 52265BE9A8609230A 
RAMIRA FIGUEIREDO DE MEIRELES 
PEREIRA 

20/06/1961 Não Possui 39,5 22 17,5 

20 46045BE5B2389E388 DAIANA TEIXEIRA MIOTO 22/09/1989 Não Possui 39,5 23 16,5 

21 48535BE82C8602168 OSVALDINA DO CARMO SILVA 11/10/1957 Não Possui 39 21 18 

22 53855BE9EA6CD325D 
DULCINÉIA SANTOS LOPES 
BOZZETTI 

04/07/1976 Não Possui 36 23 13 

23 46105BE5BC4FCAA2D 
ROSANGELA ANDRELINO DA ROSA 
FARIAS 

06/07/1981 Não Possui 36 23 13 

24 47395BE705FE6690D MARCIELLE VENTORIM MARTINS 22/01/1991 Não Possui 36 23 13 

25 45565BE569EDCAE23 MARLUZA PEREIRA 09/09/1971 Não Possui 35,5 24 11,5 

26 50285BE8BE899B61D FLÁVIA DE QUEIROZ RIBEIRO 13/03/1993 Não Possui 35 17 18 

27 50405BE8C578E9F41 VERENICE BETTIM 26/11/1982 Não Possui 33 22 11 

28 54495BEA00F78E279 ELIANA ROLIM VILA NOVA 18/11/1971 Não Possui 32 14 18 

29 44295BE478804D2E1 DANIELE SCAMPARLE TASSINÁRIO 28/06/1987 Não Possui 29 23 6 

30 46215BE5CA69A0566 ERLI SCARDINI RODRIGUES 06/05/1982 Não Possui 27,5 22 5,5 

31 53285BE9CAFD5DCB5 
JAMILE DOS SANTOS MACHADO 
FARIA 

07/04/1986 Não Possui 26,5 12 14,5 



 

 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA – ES 

 

12 
 

32 48175BE7615986FD6 
ALBA VALÉRIA CARVALHO DE 
CASTRO 

30/12/1974 Não Possui 26 8 18 

33 51285BE96F4A0E0FC 
ELIZABETH DA CONCEIÇÃO 
SALVADOR OLIOSI 

17/12/1965 Não Possui 26 18 8 

34 45945BE5A9F668B03 EDILEUZA AREZZI MACHADO 14/02/1979 Não Possui 26 22 4 

35 52145BE9A5869047A 
JHENNY CASTILHO DE OLIVEIRA 
PINHEIRO 

23/12/1990 Não Possui 25,5 20 5,5 

36 49905BE8A3E2DC97C 
DILCEIA ANDRADE DA SILVA 
SANTANNA 

29/01/1983 Não Possui 25 22 3 

37 52135BE9A555EC0D1 EDNA PEREIRA MORAES 01/05/1984 Não Possui 24,5 24 0,5 

38 47475BE71AF9E365A SIMONI LUDGERIO DA SILVA 31/05/1985 Não Possui 24 23 1 

39 46365BE5DE6629489 
DÉBORA DE OLIVEIRA ALVES 
COIMBRA 

14/08/1993 Não Possui 24 23 1 

40 46185BE5C90BCACCA 
RENATA VASCONCELOS 
GONÇALVES 

30/10/1982 Não Possui 24 24 0 

 
 
 

PROFESSOR NA FUNÇÃO DE SUPORTE PEDAGÓGICO 
 

SEGUNDA CONVOCAÇÃO 
 

Posição Número de Inscrição Nome 
Data de 

Nascimento 
Deficiência 

Total de 
Pontos 

Pontos por 
Títulos 

Pontos por 
Experiências 

17 55845BEA2ABDB7999 EMERSON DE MORAIS PASSOS 23/10/1981 Não Possui 37 19 18 

18 54555BEA024646316 MARCELLA DOS REIS RODRIGUES 29/10/1980 Não Possui 35 17 18 

19 46135BE5BF0387432 
ROSANGELA ANDRELINO DA ROSA 
FARIAS 

06/07/1981 Não Possui 35 22 13 

20 52815BE9B85239B4D GLEIDIANE DOS SANTOS FERREIRA 04/05/1985 Não Possui 35 22 13 

21 52955BE9BF5A61F56 ZELINDA LOPES DA SILVA 27/10/1980 Não Possui 33 17 16 

22 46055BE5B269B058F YANA LARA PIVA MENDES 21/10/1981 Não Possui 33 23 10 



 

 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA – ES 

 

13 
 

23 51265BE96E06C6E77 LUZINETE PEREIRA BORGES 13/12/1972 Não Possui 31,5 22 9,5 

24 53585BE9DAEB79D90 PATRÍCIA GALLI COSTA 03/12/1977 Não Possui 30,5 23 7,5 

25 51505BE97BE831CCA 
MARCELA BOLSANELLO 
BARCELLOS 

21/12/1984 Não Possui 30 21 9 

 
 
 
 

PROFESSOR HABILITADO - LÍNGUA PORTUGUESA 
 

SEGUNDA CONVOCAÇÃO 
 

Posição Número de Inscrição Nome 
Data de 

Nascimento 
Deficiência 

Total de 
Pontos 

Pontos por 
Títulos 

Pontos por 
Experiência 

15 55225BEA0FE83AA94 
SILVÉRIA FERNANDES 
RODRIGUES COMÉRIO 

02/06/1979 Não Possui 39 21 18 

16 45995BE5ACA7B8DCF KEILA RODRIGUES CARDOSO  15/12/1988 Não Possui 37 23 14 

17 54825BEA08955D97A ALICE FRANCISCHETTO CALIMAN 07/03/1991 Não Possui 36 18 18 

18 49155BE870287418A LUZIA PEREIRA 17/10/1973 Não Possui 35 17 18 

19 44115BE463379BBD2 
LUANA ZANDOMINIQUI DO 
NASCIMENTO LOPES 

03/06/1990 Não Possui 35 17 18 

20 48315BE8124D625F9 
TÂNIA KIISTER DE OLIVEIRA 
REISEM 

20/08/1987 Não Possui 34,5 23 11,5 

21 55415BEA140986BEF 
LILIAN FLORENTINA LOUBACK 
PEREIRA 

17/08/1973 Não Possui 33 15 18 

22 45235BE4DBA5E1EDD 
MARILENA DE ARAÚJO AZEVEDO 
GUIRRA  

18/09/1984 Não Possui 33 15 18 

 

 
 

 



 

 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA – ES 

 

14 
 

PROFESSOR HABILITADO - EDUCAÇÃO FÍSICA 
 

SEGUNDA CONVOCAÇÃO 
 

Posição Número de Inscrição Nome 
Data de 

Nascimento 
Deficiência 

Total de 
Pontos 

Pontos 
por 

Títulos 

Pontos por 
Experiências 

26 50735BE95520A5C18 LAERTI DOS SANTOS TEIXEIRA 31/12/1976 Não Possui 39 21 18 

27 48995BE86546D4408 
JEAN CARLOS PANCINE DE 
OLIVEIRA 

13/03/1994 Não Possui 38,5 23 15,5 

28 55465BEA158325752 
ALBÉRICA APARECIDA DELBONI 
BROZZI 

09/11/1988 Não Possui 38 20 18 

29 50815BE95C164F716 
JANAYNA BELCAVELLO 
BOLSANELO 

04/10/1993 Não Possui 38 23 15 

30 49705BE88CDE92A3C MAXWELL SILVA PAIXÃO 10/03/1982 Não Possui 37 19 18 

31 51745BE99122082DD ARIANNY RODRIGUES PINHEIRO 09/12/1987 Não Possui 37 19 18 

32 48435BE822386E965 KELEN CRISTINA LADISLAU LIMA 24/06/1992 Não Possui 37 19 18 

33 52925BE9BD5E42460 
GLEIDIANE DOS SANTOS 
FERREIRA 

04/05/1985 Não Possui 37 23 14 

34 55335BEA11CC25DAC 
KÁSSIO MOZER DOS REIS 
NUNES 

25/09/1990 Não Possui 35,5 21 14,5 

35 52605BE9B25E3346A 
MICHELLY CHEYZA GREGORIO 
DO NASCIMENTO 

03/02/1983 Não Possui 35 17 18 

 

 

 
 
 
 
 
 



 

 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA – ES 

 

15 
 

 
PROFESSOR HABILITADO - ARTE 

 
SEGUNDA CONVOCAÇÃO 

 

Posição Número de Inscrição Nome 
Data de 

Nascimento 
Deficiência 

Total de 
Pontos 

Pontos por 
Títulos 

Pontos por 
Experiências 

10 54595BEA03E3484D2 FERNANDA MORAIS DE SOUZA 22/02/1982 Não Possui 39 21 18 

11 53335BE9CD221F66B JAQUELINE MOURA 26/06/1990 Não Possui 37,5 21 16,5 

12 46205BE5CA545AB61 
MARIA TEREZA NOGUEIRA 
CAMPOS 

16/06/1958 Não Possui 37 19 18 

13 44475BE48C2D22AAC THIAGO BARBOSA DE OLIVEIRA 17/07/1988 Não Possui 33 15 18 

14 54745BEA06E442FA9 
BETÂNIA REINHOLZ 
WAGMAKER 

30/01/1979 Não Possui 27 22 5 

15 46825BE61FBF00848 EUDINEIA DUARTE LOPES  28/07/1979 Não Possui 20 2 18 

16 49435BE8812BB3E3F 
ÉRICA FERNANDES FERREIRA 
NUNES 

15/10/1982 Não Possui 17 17 0 

17 47965BE745C2BD562 LUZIMAR DE SOUZA GOMES  03/03/1977 Não Possui 15,5 15 0,5 

 
 
 

 
 

PROFESSOR HABILITADO – CIÊNCIAS 
 

SEGUNDA CONVOCAÇÃO 
 

Posição Número de Inscrição Nome 
Data de 

Nascimento 
Deficiência 

Total 
de 

Pontos 

Pontos por 
Títulos 

Pontos por 
Experiências 

10 53375BE9CF2988374 AMANDA MENEGUSSI 25/10/1995 Não Possui 36,5 23 13,5 

11 50455BE8CF014B2E1 LÊNIN SARTORI SAMPAIO 01/11/1983 Não Possui 34 16 18 



 

 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA – ES 

 

16 
 

12 49545BE8854965DDB MANOEL PEREIRA DA CUNHA 12/04/1958 Não Possui 33 15 18 

13 47645BE7234144F8B ISAMARA OLIVEIRA LIMA 01/04/1995 Não Possui 27 21 6 

14 50435BE8C9254B042 ANDRÉ JOSÉ DINIZ SOARES 28/05/1981 Não Possui 24 24 0 

15 55095BEA0D3770052 BIANCA DOS PASSOS GIULIATTI 23/02/1996 Não Possui 23,5 23 0,5 

16 48835BE855BA0F6F2 TATIANA FIOROTTI RODRIGUES 18/05/1985 Não Possui 22 22 0 

17 47245BE6F824D5348 ERICA COELHO DA SILVA NINKE 04/09/1989 Outro 20 16 4 

18 54955BEA0AF8C5ED2 LARISSA FRACALOSSI LUCAS 08/08/1989 Não Possui 20 18 2 

19 44265BE47449CBF2F JOÂO DA SILVA MEIRELES 10/07/1977 Não Possui 20 20 0 

20 44275BE4768D8B086 SONIA GABRECHT TASSINARI 05/03/1973 Não Possui 19 19 0 

21 55725BEA227DA06FC 
KEILA CRISTINA GALLI COSTA 
REGAZI 

12/06/1980 Não Possui 18 18 0 

22 51775BE994EA7BDD9 VALÉRIA COELHO GALVÃO 16/02/1993 Não Possui 16 11 5 

23 55395BEA132B6FA44 VALDINEIA DOS SANTOS SILVA 09/10/1981 Não Possui 15 15 0 

24 55535BEA1807E77F3 VINICIUS MIOTTO FARDIM 31/10/1989 Não Possui 13 13 0 

25 47495BE71B2E116D0 EDIRENE COSTA DA CRUZ 18/06/1995 Não Possui 12 11 1 

 

 

 
PROFESSOR HABILITADO - HISTÓRIA 

 
SEGUNDA CONVOCAÇÃO 

 

Posição Número de Inscrição Nome 
Data de 

Nascimento 
Deficiência 

Total de 
Pontos 

Pontos por 
Títulos 

Pontos por 
Experiências 

19 54705BEA066B0ADBB 
JANE KATIA DOS SANTOS 
FERREIRA 

04/12/1979 Não Possui 24 23 1 

20 53035BE9C42C7FF6B JOSIANI STORCHE 09/10/1989 Não Possui 23 22 1 

21 55035BEA0C4E048BE JOYCE DA SILVA SOUZA 28/05/1987 Não Possui 20 17 3 



 

 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA – ES 

 

17 
 

22 50015BE8AE70AA38C FÁBIO LUIZ PEREIRA PINTO 09/06/1980 Não Possui 15 15 0 

23 54835BEA0897B4BC6 
THALYTA CASTELLAR 
BORTOLOTTI 

22/03/1996 Não Possui 12,5 4 8,5 

24 44285BE478779DCC8 VALÉRIA GONÇALVES VICENTE 16/04/1992 Não Possui 10 0 10 

25 46875BE632F74A511 MANOEL ONOFRE VIEIRA 10/11/1963 Não Possui 8 8 0 

26 52725BE9B572BE707 DANIEL ALVES DE ARAUJO 26/10/1960 Não Possui 5 0 5 

27 46515BE5F31E936B6 
VANDA APARECIDA SOUZA DE 
MENEZES 

01/03/1976 Não Possui 5 5 0 

28 45875BE59BFB53728 ANDREA DO SANTOS 31/01/1979 Não Possui 2 0 2 

29 46855BE624BFE8DB2 ADELSON DA SILVA SANTOS 13/11/1985 Não Possui 1 0 1 

30 48265BE780A42F05C NAIARA ALVES DE JESUS 25/05/1990 Não Possui 0 0 0 

 
 
 

 
PROFESSOR HABILITADO - GEOGRAFIA 

 
SEGUNDA CONVOCAÇÃO 

 

Posição Número de Inscrição Nome 
Data de 

Nascimento 
Deficiência 

Total de 
Pontos 

Pontos 
por 

Títulos 

Pontos por 
Experiências 

12 49785BE89673D11D9 VINICIUS MIOTTO FARDIM 31/10/1989 Não Possui 39 21 18 

13 49425BE87F70BA230 
ÉRICA FERNANDES FERREIRA 
NUNES 

15/10/1982 Não Possui 37,5 23 14,5 

14 44035BE458FA3DD23 
GRAZZIELLA SOUZA FERREIRA 
DA SILVA 

11/01/1977 Não Possui 37 19 18 

15 55675BEA1F9CB8850 QESIA OLIVEIRA SAMPAIO 15/06/1983 Não Possui 37 19 18 

16 46605BE5FD9E4C91F DIANA MAGNAGO 29/05/1976 Não Possui 31 22 9 

17 50575BE94595D5E2F JESSÉ FERNANDES DA SILVA 11/09/1988 Não Possui 30,5 14 16,5 



 

 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA – ES 

 

18 
 

18 44915BE4BC8A78EF3 HELENA LONARDELLI 01/09/1964 Não Possui 29 11 18 

19 47685BE726A46D0DA 
CIBELLE NUENNEN DE OLIVEIRA 
SILVA 

05/04/1982 Não Possui 27 15 12 

20 48555BE82EE84F8F0 
ZILMAR KEILA MÉDICI 
MARTINELLI 

18/12/1975 Não Possui 26 8 18 

 
 
 
 
 

PROFESSOR HABILITADO – INGLÊS 
 

SEGUNDA CONVOCAÇÃO 
 

Posição Número de Inscrição Nome 
Data de 

Nascimento 
Deficiência 

Total de 
Pontos 

Pontos 
por 

Títulos 

Pontos por 
Experiência 

12 55315BEA1195B7234 
SILVÉRIA FERNANDES 
RODRIGUES COMÉRIO 

02/06/1979 Não Possui 39 21 18 

13 51155BE9679EDD98C 
ROSILENE APARECIDA 
OLEGARIO MENDES 

04/09/1972 Não Possui 35 17 18 

14 52175BE9A632B698C 
DANIELLA SELVATICO PESTANA 
CONTARATO  

13/06/1992 Não Possui 35 17 18 

15 44755BE4B06001B14 
MERIELE SILVARESS BRITO 
AREZZI 

06/04/1983 Não Possui 34,5 18 16,5 

16 50495BE8D68E4D17F CHARLA PEREIRA DOS SANTOS 24/01/1988 Não Possui 34 16 18 

17 54885BEA096DB7D0E 
ALICE FRANCISCHETTO 
CALIMAN 

07/03/1991 Não Possui 34 16 18 

18 53005BE9C14D5465F BENILDA SILVA 26/05/1969 Não Possui 31 13 18 

19 44185BE466A1B8387 NATIELE MARIA DE CASTRO 30/12/1988 Não Possui 28 10 18 

20 50935BE9614693972 
VERÕNICA MENDES DA SILVA 
GUIMARÃES 

27/03/1991 Não Possui 26 19 7 



 

 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA – ES 

 

19 
 

21 44845BE4B68AF0848 ELIENI SOUZA DA CRUZ SANTOS  01/12/1970 Não Possui 24 6 18 

22 43895BE44A9FCC3C3 
SCHAYANNY BÁRBARA DE LIMA 
BARCELOS 

08/04/1993 Não Possui 20 20 0 

23 46565BE5F5F793ABB MARIA DULCE EBANI 12/06/1974 Não Possui 9,5 0 9,5 

24 43465BE42055A630E KAMILA FONTES DE OLIVEIRA 21/03/1997 Não Possui 3 0 3 

25 45145BE4CE72E2050 THAÍS DE OLIVEIRA RONCHI 19/10/1993 Não Possui 0 0 0 

 

Boa Esperança/ES, 13 de dezembro de 2018. 

 

Maria das Graças de Oliveira Souza 

Presidente da Comissão Especial do 

Processo Seletivo Simplificado 

Portaria Nº 6.748/2018 

 


